
北九州市教育委員会からのお知らせとお願い【重要】 

 

～保護者のみなさまへ～ 

５月２５日からの学校再開に当たっては、感染拡大を防止し、子どもたちが安心して登

校できるように準備をして参りました。そのような中で、北九州市の感染状況が大きく変化

し、専門家から意見を伺った上で分散登校を実施しております。保護者のみなさまの中に

も様々な思いやご意見があるとは思いますが、ご理解いただきますよう、よろしくお願いい

たします。これからも子どもたちの「心のケア」を最優先に教育活動を行ってまいります。 

そこでお願いがあります。お子様に「感染した人や、その家族を責めて傷つけないでほ

しい」ということを伝えていただきたいのです。学校でも指導してまいりますが、「偏見や差

別につながる言動は断じて許されないこと」、「私たちが戦っている相手は、目に見えない

『ウイルス』であって、すべきことは争うことや責めることではなく、正しく知り、正しく恐れる

こと」などをお子様に伝えていただきたいのです。 

子どもたちには、学校を通じ、「新型コロナウイルス感染症に関するいじめ防止につい

て」（児童生徒用チラシ）を配布しております。すでに見られた方もいらっしゃると思います

が、今一度、保護者の皆様にもお知らせしますので、あらためてご家庭などで話し合うきっ

かけにしていただけたらと考えています。 

学校・家庭・地域が一体となって、「ウイルス」と戦う仲間として、温かく励ましあって、支

え合い、この危機を乗り切っていけたらと思っています。ご協力お願いいたします。 

 

令和２年６月８日 

北九州市教育委員会 教育長 田島 裕美 

 

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/files/000886532.pdf 

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/files/000886532.pdf

